Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-041 Rev. 00/04.21 Seite 1/6
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 17 ATEX 207593 X Ausgabe: 01

EN IEC 60079-0:2018
EN 60079-11:2012
  Typenschlüssel:
VEGADIF DF85(*).*E/******Z******: 2 Leiter 4 ... 20 mA Transmitter
VEGADIF DF85(*).*E/******H******: 2 Leiter 4 ... 20 mA Transmitter mit überlagertem HART
Signal
VEGADIF DF85(*).*E/******A******: 2 Leiter 4 ... 20 mA Transmitter mit überlagertem HART
Signal und zusätzlicher SIL Qualifikation
VEGADIF DF85(*).*E/******U******: mit  Elektronik für MODBUS
VEGADIF DF85(*).*E/******P******: mit  Elektronik für Profibus PA
VEGADIF DF85(*).*E/******F******: mit  Elektronik für Foundation Fieldbus
56650-DE-210701
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 17 ATEX 207593 X  Ausgabe 01
Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02 /03.21 Seite 3/6
  Elektrische Daten:
VEGADIF DF85(*).*******Z/H/A/U/P/F******
Versorgungs- und Signalstromkreis:
VEGADIF DF85(*).*******Z/H/AXA/V****
(Klemmen 1[+], 2[-] im Elektronikraum des
1-Kammer-Gehäuses
VEGADIF DF85(*).*******Z/H/AXD/W****
(Klemmen 1[+], 2[-] im Anschlussraum des
2-Kammer-Gehäuses)
U = 9,6 … 35 V DC
Um = 253 V AC
VEGADIF DF85(*).*******Z/H/AZD/W****
Versorgungs- und Signalstromkreis I:
(Klemmen 1[+], 2[-] im Anschlussraum des
2-Kammer-Gehäuses)
U = 9,6 … 35 V DC
Um = 253 V AC
Versorgungs- und Signalstromkreis II:
(Klemmen 17[+], 18[-] im Anschlussraum des
2-Kammer-Gehäuses)
U = 9,6 … 35 V DC
Um = 253 V AC
VEGADIF DF85(*).*******UXD/W****
Versorgungs- und Signalstromkreis I:
(Klemmen 1[+], 2[-] im Anschlussraum des 2-
Kammer-Gehäuses)
U = 8 … 32 V DC
Um = 253 V AC
Versorgungs- und Signalstromkreis II:
(Klemmen MB[+], MB[-] im Anschlussraum des
2-Kammer-Gehäuses)
U = 5 V
MODBUS Telegramm
Um = 253 V AC
Versorgungs- und Signalstromkreis III:
(6-poliger USB Mini-Steckverbinder im
Anschlussraum des 2-Kammer-Gehäuses)
U = 5 V
USB Protokoll
Um = 253 V AC
Versorgungs- und Signalstromkreis:
VEGADIF DF85(*).*******P/FXA/V****
(Klemmen 1[+], 2[-] im Elektronikraum des
1-Kammer-Gehäuses)
VEGADIF DF85(*).*******P/FXD/W****
(Klemmen 1[+], 2[-] im Anschlussraum des
2-Kammer-Gehäuses)
U = 9 … 32 V DC
Um = 253 V AC
Bedien- und Anzeigestromkreis
VEGADIF DF85(*).*******Z/H/A/U/P/F*A/V****
(Klemmen 5, 6, 7, 8 im Elektronikraum des
1-Kammer-Gehäuses)
VEGADIF DF85(*).*******Z/H/A/P/F*D/W****
(Klemmen 5, 6, 7, 8 im Anschlussraum des
2-Kammer-Gehäuses)